
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1248 del 03/10/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1248 Del 03/10/2023

OGGETTO:Impegno di spesa a favore della Croce Verde di Forte dei Marmi per rimborso
spese progetto ampliamento sede – rata 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 20.11.2015, era stato previsto
che, a seguito dei lavori di ristrutturazione dell’immobile, di proprietà di questo Ente, lo stesso si
impegnava a versare un contributo straordinario annuo massimo di €.50.000,00 per 20 anni a
decorrere dall’anno di rilascio del permesso a costruire;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 28.09.2017 con la quale veniva concessa
fideiussione, ai sensi dell’art. 207 del DLgs 267/2000, a favore della Banca Versilia Lunigiana e
Garfagnana di Forte dei Marmi e nell’interesse della CROCE VERDE di Forte dei Marmi a
garanzia del mutuo di €.800.000,00 per il finanziamento delle opere di ristrutturazione
dell’immobile sito in Via Risorgimento n.1, di proprietà di questa Amministrazione Comunale,
per tutta la durata del mutuo in conformità dei patti e condizioni specificati nel contratto del
mutuo stesso;

Considerato quindi che, il Comune a seguito dell’inizio dei lavori avvenuti nell’anno 2018
compartecipa alla realizzazione dell’intervento con l’erogazione di un contributo straordinario
massimo di €.50.000,00 annui;

Viste le delibere:
- del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

Visto il Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023, di affidamento incarico di Dirigente 1^ Settore
“Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Dato atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art.183 del D.L.gs n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico);



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1248 del 03/10/2023

2 di 2

DETERMINA

1. Di impegnare la somma complessiva di €.50.000,00, a favore della Croce Verde di Forte dei
Marmi (P.I.: 00450570460) sul cap.9299/11 “REALIZZ. NE CENTRO DIALISI C/O C. V.” del Bilancio
Pluriennale 2023/2025 – annualità 2023 - come contributo per il finanziamento delle opere di
ristrutturazione dell’immobile sito in Via Risorgimento n.1, di proprietà di questa
Amministrazione Comunale e per le motivazioni meglio specificate in premessa.

2. Si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs n.267 del
18.08.2000 (Testo Unico) e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.04.01.001 01.05 929911 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1191 N. 2776 € 50.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. PUBBL. ASS. CROCE VERDE
Codice Fiscale: 00450570460 - P.Iva: 00450570460

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore della Croce Verde di Forte dei Marmi per rimborso spese progetto
ampliamento sede – rata 2023.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


